CRAR.
e mortuis
uos faciunt
er. Vrthelma
nij. Luther
tra. adem Pe
ta tenuis, sc
se suis au
ent, nēdam
enun. in d
ationibus p
tra tenuit
nochieratu
pus. (Dialo
ij Ecum
ndens. comi
fimationem
cumeniam
portuum v
ost allapo
titurum cum
euocare tra
sumus acou
m deponit
(Lib. danc
orum seu
implicatam
concursum,
n imperiale
sepulc

LIBER VII. 721

gulchrum se proripuisse, & (quasi à mortuo vox prolata fuisset) magnis laudibus Continuum Copronymum extulisse, ut eo cōtero hæresin illam, quæ in imagines grassauit, populo plausibilem redderet.

Ab hereticis igitur nulla vera miracula exspectanda, sed à solis Catholicis. Enim quod pro confirmatione sui erroris p̄tare non potuerunt Polychronius & alij hæretici, hoc pio Catholica fide confirmanda sequens praetiterunt in mortuis ad vitam reuocandis beati Confessores & Martyres. Inter quos Macarius in Aegypto ad hæresin Euno-
mij refutandam, defunctum à morte excita-
uit, clandestinam fugam meditante heretico,
non id se quoque facturum iactauerat, vt infra
referemus. (Cassia. collat. 15 ca. 3. & Niceph. lib. 9.
10. 14.)

D. Vrthelmus Lindanus Dialogo. 3 cap. 1. Dubitan-
tij. De miraculis Davidis Georgij & Anabapti-
storum Monasteriensium, quodque homines idio-
te apud Anabaptistas literas calleant, respiscen-
tes, denō vi antea, sint idiotæ, & literarum i-
gnari.

CAP. VI.

Auidem Georgium ob artes magicas
malè passim audire notissimum est. No-
menim, qui vbi impiam eius doctrinam abo-
minati ad Catholicam redirent Ecclesiam, se-
le libi periusissimum habere dicerebant, fuisse

PRIM

722 COLLATION. SACRAR.
præstigiis delusos: vt nobis cum lachrymis
minimè simulatis deplorabant. Cæterum de
Monasteriensibus illis Anabaptiis certo certius est, conatos fuisse simulata sanguinis plu-
via aliisq; imposturis suum confirmare pœ-
doeuangelium. Eo autem insanæ quodam
Tiguri fuisse redactos testatur Bullinger, ve
sibi dona linguarum polliceri à parte cœlesti
non dubitarent, sed eos vanissima illusio, nes-
sicuti & per Hollandiam nouum manu de
cœlo exspectantes Adamitas. Illud tamen in-
tactum præterire non possum, ex fide digni-
me audisse tam efficacem fuisse Sathanæ in
Anabaptistas imposturam, vt simulato quid
miraculo, dum sese illi fanaticæ factione
uouerent, sacra possent légere, quod ante ne-
norant, neque didicerant. Sed si ab illis re-
piscant etiā reuulsi, præstigijs, vna cum anima
pœnitentia perit & legendi scientia. Evidem
istud diu pro fabuloso habui, donec apud Ha-
lemen. vir Catholicus N. minimè ignotus na-
vabatur suam vxorem, vbi vi ad cubiculum
perrupisset (in quo expanso capillito inter
fratres sedebat Anabaptismum suscepturn) vi
extraxisse legentem nescio quæ ipso rummy-
steria: quam domi cùm moneret, vt aliquid
legeret, illa sese ne literas quidem amplius no-
uisce respondit. Simile & Louaniæ de iuuen-
la quadam ab Anabaptismo resipiente iam
pridem me frequenter audiisse recolo.

Capit.

CRAR.
n lachrymī
Ceterum de
dis cenoct
inguinis ple
firmareple
iae quoddam
Bullinger, ve
patre calcelli
a illius ipso,
n manna de
ud tamen in
x fide digna
e Sathanas in
nulato que
factioni de
od ante nego
i ab illis sel
a cum anima
ia. Evidet
ec apud Huc
ignotus in
cubiculum
illino iore
Sceptrum vi
orum my
t, vt adiquid
amplius co
deinuocu
sificentiam
olo.
Capit.

Liber VII.

723

tefamus Collation. 15. cap. 3. & Niceph. Callist. lib.
9 cap. 14. histor. Ecclesiast. Macarius in A Egypto
iheresin Eunomij refutandam, defunctionem mor
texicat, Eunomiano quodam hæretico, qui idem
suffurum iactauerat. fugam arripiente.

CAP. VII.

Vm hereticus quidam, qui Eunomij per
fidiam sectabatur, sinceritatem Catholi
cæsi arte dialectica subuertere conaretur,
magnamque iam hominum multitudinē de
spicit, rogatus à Catholicis viris, qui ruina
subuersio[n]is grauissimè mouebantur,
Macarius, vt simplicitatem totius A Egypti
infidelitatis naufragio liberaret, aduenit.
Quem cum hæreticus, arte dialectica fuisse
vires, & Aristotelicis ignorantem spi
cias velle abducere, B. Macarius Apostolica
multiloquium eius breuitate concludens,
Non est, inquit, in verbo regnum Dei, sed in
vite. Eamus igitur ad sepulchra, & nomen
Domini super mortuum, qui primus inuen
tu fuerit inuocemus, ac sicut scriptum est,
Abendamus ex operibus fidem nostram, vt
manifestissimè restæ fidei documenta eius te
timonio declarentur, & perspicuam verita
tem non inani disputatione verborum, sed
virtute signorum, & illo quod nō potest falli
iudicio comprobemus. Quo audito, hæreti
cus coram circumstanti plebe pudore constri
nitus

H h ctus

724 COLLATION. SACRARIUS, cùm ad præsens præbere se conditionem propositæ simulasset assensum, seque affutrum in crastinum promisisset, postero die expectantibus vniuersis, qui studiosus ad conditum locum, spectaculi huius cupiditate, confluxerant, exterritus de conscientia in infidelitatis aufugit, ac protinus ab vniuersitate Aegypto transmigravit. Quem cùm B. Macarius usque ad horam nonam cum populis parolatus pro sua conscientia declinante uoluerat, assumes plebem, qua ab illo fuerat depauperata, ad condita sepulchra perexit. Hunc autem Aegyptiis morem Nili fluminis invexit alueus, vt quoniam vniuersa illius latitudine terræ instar immensi pelagi, non paro angitur, ita vt nulla tunc cuiquam humandæ copia humani corporis tribuatur: nisi post transvectionem decursam corpora mortuum pigmentis condita redolentibus in editioribus cellis recondantur. Nam madens arcet officium. Si qua enim cadavera defolligatur antiquissimo cuomere, ad superficiem suam inundationum nimietate compellitur. Cum igitur adstitisse, ait: O homo, si venissem hæreticus ille, filius perditionis, & adstante ipso nomen Christi Dei me inuocans excommunicationem, virum ne coram his, qui penè eius fuerant